
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 19»

Приказ

от 6.09.2022

Об организации работы по
реализации дополнительной
общеобразовательной программы
по социально -  коммуникативному и
познавательному развитию
«Современные дети»
в 2022 -  2023 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования Тульской области от
18.07.2022 № 1270 «О реализации проекта «Современные дети» в образовательных
организациях, реализующих программы дошкольного образования Тульской области
в 2022/2023 учебном году», а также в целях целостного и разностороннего развития
детей дошкольного возраста, сообразного актуальной социокультурной ситуации
детства и требованиям современного общества и государства, через создание
условий, поддерживающих активное участие детей в образовательной деятельности,
обеспечивающих индивидуализацию их развития и позитивную социализацию

Приказываю:

1. Организовать работу по реализации дополнительной общеобразовательной
программы по социально -  коммуникативному и познавательному развитию
«Современные дети» (далее -  Программа) для воспитанников дошкольного
подразделения в возрасте 6-7 лет с 01.09.2022 года по 31.05.2023 -  модуль «Родной
край глазами детей», модуль «Шахматы и дети»; для воспитанников подразделения
«Начальная школа с дошкольными группами» в возрасте 6-7 лет с 01.09.2022 года по
31.05.2023 -  модуль «Информатика детям», модуль «Английский язык для детей».
2. Назначить ответственными за реализацию Программы воспитателей
подготовительных групп «Б», «В» Карпачеву А.И. (модуль «Родной край глазами
детей»), Жалнлову Е.В. (модуль «Шахматы и дет»); в подразделении «Начальная
школа с дошкольными группами» назначить ответственными за реализацию
Программы воспитателей Паули В.А. (модуль «Информатика детям»), Сафронова
В.В. (модуль «Английский язык для детей»).
3. Жалиловой Е.В., Карпачевой А.И.. Паули В.А.. Сафроновой В.В. обеспечить:
3.(.Осуществление организованной образовательной деятельности но реализации
Программы в дополнительном образовании дошкольников по модулям в рамках
проведения непрерывной образовательной деятельности (НОД) по социально -
коммуникативному и познавательному развитию и в повседневной жизни в различных
видах детской деятельности и совместной деятельности педагогов с детьми согласно
учебным планам по указанным модулям и тематическому планированию
образовательной деятельности;



3.2.1 Троведение мониторинга оказания дополнительных услуг 2 раза в год;
3.3.Проведение разъяснительно-информационной работы с родителями
(законными представителями) по правилам регистрации в АИС Навигатор в
соответствии с инструкцией;
3.4.Электронную запись через АИС Навигатор всех воспитанников, охваченных
дополнительным образованием, в соответствии с методикой персонифицированного
учета детей;
3.5.Предоставление ежемесячно в срок до 2 числа месяца, следующего за отчетным,
информации по обеспечению электронной записи воспитанников, охваченных
дополнительным образованием, через региональный навигатор.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по
дошкольной работе Смирнову Г.В., заместителя директора по УВР Миронову Н.О.

Ас

Директор МБОУ «Др №19»
I \Л д 1

'А  1 - -I ! • уС ппиказом ознакомлены:
-

С-В. Данилин

zA
____ Г.В. Смирнова

f a & e / '  _____А.И. Карпачева
_ Е.В. Жалилова

_____Н.О. Миронова
_______В.А. Паули

__ В.В. Сафронова


		Данилин Сергей Викторович
	Тула
	МБОУ "ЦО № 19"
	Я являюсь автором этого документа




